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Były spotkania, debaty, propozycje. Od ubiegłego roku trwały rozmowy o przyszłości
skoczowskiego liceum. W ostatnich kilku tygodniach coraz głośniej mówiono o
konieczności podjęcia decyzji do końca lutego. Nie podjęli jej ani skoczowscy radni, ani
wczoraj podczas sesji - radni powiatowi. Dlaczego już tak się nie śpieszy? O to zapytaliśmy
starostę cieszyńskiego Jerzego Nogowczyka.

Panie starosto, podczas styczniowej sesji kiedy padały różne propozycje odnośnie skoczowskiego liceum
była również mowa, że ostateczne decyzje muszą zapaść do końca lutego. Ta data pojawiała się także
podczas wcześniejszych spotkań m.in. z nauczycielami i rodzicami w liceum. Co takiego się stało, że nagle
decyzje są wstrzymywane i nikt nikogo nie pogania w podejmowaniu decyzji?
 
Podczas spotkań na początku roku, myśleliśmy że przenosiny liceum będą się opierać o te same przepisy prawne,
które mówią o likwidacji szkoły. Co oznacza, że w styczniu i lutym - w miesiącach przed wrześniem danego roku
należy likwidację szkoły przeprowadzić w dwóch uchwałach. Czyli styczniowej - inicjującej oraz ostatecznej w
następnym miesiącu. I to jest ostateczny termin w przypadku likwidacji szkoły. Z taką sytuacją mamy w powiecie
cieszyńskim do czynienia pierwszy raz, znaleźliśmy przepisy, które inaczej traktują całą sprawę. Chodzi o to, że to co
my planujemy zrobić, to nie jest to likwidacja szkoły - tylko przenosiny placówki szkolnej. Dlatego posługujemy się w
tej chwili przepisami o zmianie sieci placówek. W tych przepisach nie ma obostrzenia sześciomiesięcznego przed
zakończeniem roku. W związku z czym nie mamy tego terminu ostatecznego. Nie ma też konieczności uchwalania
dwóch uchwał dotyczących tego samego tematu.
 
Radni w Skoczowie nie podjęli decyzji - zdziwiło to pana?
 
Trochę tak. Tutaj przyznaję, nałożyły się dwa terminy. Podczas zarządu przed sesją czekaliśmy na informację ze
Skoczowa. I nie kierowaliśmy na obrady sesji tej uchwały poświęconej skoczowskiemu liceum. Nie zrobiliśmy tego
specjalnie, by nie narażać się na opinie, że oto my już decydujemy zanim ostateczne decyzje podejmą radni
skoczowscy. Dzień po naszym zarządzie w Skoczowie odbyła się sesja. Jej efektem jest pismo od pani burmistrz.
Informuje ona w nim, że żadne z rozwiązań proponowanych przez powiat nie zostało zaakceptowane przez
skoczowskich radnych. Przypomnę - przeniesienie liceum i przekazanie w nieodpłatne przekazanie budynku -
oczekiwaliśmy dla tej propozycji pozytywnej opinii radnych skoczowskich. Druga nasza oferta to pozostawienie
liceum w obecnym budynku i przekazanie jego samego w ramach nieodpłatnego użytkowania. W tym wariancie
organem prowadzącym szkołę miała zostać gmina. Twe propozycje wśród radnych uznania nie uzyskały.
 
Jaka więc jest dalsza procedura? Kiedy ostatecznie zapadnie decyzja w sprawie liceum?
 
W sensie formalnym jesteśmy przygotowani do podejmowana decyzji. Przeprowadziliśmy konsultacje społeczne w
takiej formie w jakiej to powinno być wykonane. Konsultacje wywieszone były w zakładce Biuletynu Informacji
Publicznej, spływały do nas opinie stowarzyszeń, osób prywatnych i te opinie mamy, będą rozpatrywane podczas
spotkania zarządu. Zarząd wydaje określony projekt uchwały, przekazuje do komisji edukacji, która opiniuje projekt
uchwały. I później projekt trafia na sesję.
 
Czyli najprawdopodobniej w marcu?
 
Tak.
 
 
Dziękuję za rozmowę.
Z starostą cieszyńskim rozmawiał Jan Bacza




	Liceum poczeka do marca

